Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

PROJETO DE LEI Nº       /20
(de autoria do Legislativo)

Dispõe sobre a denominação de
Logradouro Público no município de
Tatuí e dá outras providências.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeito
Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art. 1º Fica denominado de JOSÉ ELIAS SAAD, O Conjunto
Habitacional “Tatuí H1 e H2”, ao lado do Bairro Inocoop, entre a Rua
Josué Cassimiro com a Avenida Donato Flores.

    Art. 2º A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da
Prefeitura Municipal, procederá ao emplacamento da mesma.

    Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por
conta de verbas próprias, suplementadas se necessário.

    Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Setembro de 2020.

Alexandre Grandino Teles
Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

JUSTIFICATIVA

José Elias Saad, nascido em Tatuí em 30 -

12-1954, filho de José Saad (Zé Turco) e
Doralice Albini Saad, desde cedo trabalhou
como corretor de imóveis, seguindo os
passos de seu pai, aonde fez muitos clientes
e amigos pela sua maneira particular de
trabalhar. Na vida social era muito querido,
pelo seu jeito simples, alegre, prestativo e
desapegado de ser. Seu círculo de amizade ia
de crianças até os mais velhos, não fazendo
distinção entre pessoas. Tinha um coração
que agradava a todos e com certeza a Deus.
Faleceu em 29 -01-2020 aos 65 anos,
deixando saudades, mas também, boas

lembranças nos que o conheceram.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/